

Số: /KH-UBND

Đồng Vương, ngày tháng 12 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Phát triển kinh tế - xã hội năm 2024**  
(Trình tại kỳ họp thứ Tám - HĐND xã khóa XXII)

**A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2023**

Năm 2023 căn cứ các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội được UBND huyện giao và HĐND xã thông qua; bám sát sự chỉ đạo của Đảng ủy, giám sát của HĐND xã. UBND xã chỉ đạo tập trung cao trong giải quyết, thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; trong đó, tập trung chỉ đạo quyết liệt trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án. Tăng cường chỉ đạo, nâng cao trách nhiệm cá nhân, hiệu quả và hiệu lực của cán bộ, công chức xã.

Diện tích và sản lượng các loại cây trồng chính được đảm bảo, Tổng diện tích gieo trồng đạt 557 ha, đạt 100,9% kế hoạch<sup>(1)</sup>; Tổng sản lượng lương thực có hạt đạt 1.986,4 tấn, đạt 95,2% kế hoạch.

Cây ăn quả tổng diện tích 262,5ha đạt 100% kế hoạch<sup>(2)</sup>; Sản lượng quả tươi đạt 1.450 tấn đạt 100% kế hoạch. Cây chè: 6,5 ha đạt 100% kế hoạch.

Tổng đàn trâu, bò, ngựa toàn xã 670 con = 100% KH; đàn lợn là 3.800 con = 100% KH; đàn dê 650 con = 100% KH; tổng đàn gia cầm là 260.000 con = 100% KH (trong đó đàn gà 223.000 con; vịt, ngan 37.000 con). Tổng sản lượng thịt hơi 2.050 tấn.

Tổng diện tích rừng trồng mới 108 ha = 108% KH; Tỷ lệ che phủ rừng đạt trên 70%.

Tổng thu ngân sách nhà nước năm 2023 ước thực hiện 35,843 tỷ đồng, đạt 135,48% dự toán, trong đó thu ngân sách xã được hưởng là 16,514 tỷ đồng. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn ước thực hiện 21,812 tỷ đồng, đạt 104,42% dự toán huyện giao và HĐND xã quyết định.

Công tác quản lý đất đai, tài nguyên, môi trường được tăng cường; Hoàn thành đồ án Quy hoạch chung xây dựng xã giai đoạn 2022 -2035; hoàn thiện công tác giải phóng mặt bằng để thực hiện các dự án trên địa bàn xã (Khu dân cư, ổn

<sup>1</sup> Trong đó: cây lúa diện tích 336,0 ha đạt 100% KH, năng suất đạt 51,3 tạ/ha, sản lượng đạt 1.723,7 tấn giảm 128,5 tấn so với kế hoạch, giảm 107,9 tấn so với năm trước; cây ngô diện tích 63 ha đạt 101,6% so với KH, năng suất đạt 41,7 tạ/ha, sản lượng đạt 262,7 tấn tăng 28,7 tấn so kế hoạch, tăng 1,3 tấn so với năm trước; cây lạc diện tích 54 ha đạt 108% so với KH, năng suất đạt 31,6 tạ/ha, sản lượng 170,8 tấn, rau đậu các loại DT 74,0 ha đạt 100% KH năm; cây khác DT 30,0 ha đạt 100% KH năm.

<sup>2</sup> Trong đó cây vải 110,0 ha, sản lượng đạt 250 tấn; nhãn 36,0 ha, sản lượng đạt 120 tấn; cây có múi 32 ha; Mít 18,6 ha; Dứa 13,4 ha; chuối 5,2 ha; cây ăn quả khác là 47,3 ha

*định dân cư, ngầm La Lanh, Đồng Đảng, đường bản Đồng Đảng đi bản Trại nắm xã Đồng Tiến). Khởi công xây dựng 02 công trình.*

Các lĩnh vực văn hóa - xã hội tiếp tục được quan tâm thực hiện; trang thiết bị dạy học, cơ sở vật chất trường lớp được quan tâm đầu tư theo hướng kiên cố, hiện đại và từng bước chuẩn hoá, giữ vững 03 Trường đạt chuẩn quốc gia. Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân; Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên đạt 0,78%, Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng đạt 10%. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào "*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*", Gia đình văn hóa năm 2023 là 1.098 hộ, Bản đạt văn hóa cấp huyện là 9/10 bản. Công tác an sinh xã hội được triển khai tích cực, đời sống người dân được đảm bảo, Tỷ lệ hộ nghèo đạt 5,79%, Tỷ lệ bao phủ BHYT đạt 100% KH, Số lượng lao động được giải quyết việc làm ước đạt 150 người đạt 103,5 % KH. Công tác cải cách, kiểm soát TTHC, hoạt động của bộ phận "Một cửa" xã tiếp tục có chuyển biến tích cực, tỷ lệ hồ sơ tiếp nhận trực tuyến đạt 100%; tỷ lệ thanh toán trực tuyến đạt 86,7%, tỷ lệ số hóa hồ sơ giải quyết đạt 99,86%. Công tác giải quyết khiếu nại tố cáo, tiếp công dân được quan tâm chỉ đạo, các đơn thư được giải quyết dứt điểm. Công tác tuyên quân đạt 100% chỉ tiêu, đảm bảo, công khai, công bằng, đúng luật. An ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội được giữ vững; Kết quả cấp CCCD, cài đặt, kích hoạt định danh điện tử mức 1 và mức 2 đạt 100% chỉ tiêu giao.

## **B. KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2024**

### **I. DỰ BÁO TÌNH HÌNH**

#### **1. Thuận lợi**

Trong những năm tới Đồng Vương tiếp tục được hưởng lợi từ một số chính sách của Trung ương, của tỉnh, của huyện về đầu tư phát triển hạ tầng KT-XH như: Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, chương trình mục tiêu quốc gia phát triển Kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi xã giai đoạn 2021 - 2030...

Đồng Vương có tiềm năng, thế mạnh về đất đai, đồi rừng, có nguồn lao động dồi dào, chăn nuôi phát triển, đặc biệt là chăn nuôi gà đồi, lợn, dê... xã được công nhận là vùng an toàn dịch bệnh tạo điều kiện cho chăn nuôi phát triển, mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm.

Đảng ủy, HĐND, UBND xã luôn quyết liệt, kiên định mục tiêu, mạnh dạn đổi mới tư duy trong lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện phát triển KT-XH; cán bộ, công chức quyết tâm cao, chủ động, linh hoạt, sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ; niềm tin của người dân ngày càng được củng cố vững chắc ...

#### **2. Khó khăn, thách thức**

Dự báo năm 2024 tình hình thế giới tiếp tục diễn biến phức tạp, giá nguyên vật liệu tiếp tục tăng cao, thời tiết diễn biến khó lường; sức ép từ các vấn đề về xã hội, môi trường, an ninh trật tự ... là thách thức lớn đối với nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của xã.

Là xã đặc biệt khó khăn của huyện; quy mô kinh tế nhỏ bé, thu ngân sách thấp phụ thuộc nhiều vào sự hỗ trợ của cấp trên. Kết cấu hạ tầng KT-XH chưa đáp ứng được yêu cầu, hệ thống giao thông, thủy lợi chưa được đầu tư đồng bộ. Tỷ lệ hộ nghèo còn ở mức cao, đời sống của người dân còn gặp nhiều khó khăn, trình độ dân trí thấp; Trình độ năng lực của 1 bộ phận cán bộ, công chức còn hạn chế... là trở ngại lớn đối với sự phát triển của địa phương.

## **II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

Cụ thể hóa các mục tiêu, các nhiệm vụ, giải pháp được đề ra tại Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2020 - 2025; Nghị quyết số 89/NQ-HĐND ngày 29/12/2020 của HĐND xã V/v thông qua kế hoạch phát triển Kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2021 - 2025. Để thực hiện hoàn thành và hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu phát triển KT-XH năm 2024, tạo đà vững chắc để thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch phát triển KT-XH giai đoạn 2021 - 2025 và các nghị quyết của Đảng ủy, HĐND xã.

Khai thác và phát huy có hiệu quả tiềm năng, lợi thế của địa phương; huy động, sử dụng có hiệu quả các nguồn lực để phát triển KT-XH nhanh và bền vững, gắn với thực hiện công bằng xã hội; góp phần giảm nghèo, nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của nhân dân.

### **2. Yêu cầu**

Kế hoạch được xây dựng trên cơ sở kết quả thực hiện của năm trước và bám vào các mục tiêu, nhiệm vụ chủ yếu giai đoạn 2021 -2025.

Việc triển khai thực hiện kế hoạch phải tuân theo sự chỉ đạo, điều hành của Đảng ủy, UBND xã; phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và người dân. Thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp phù hợp với điều kiện thực tế của xã.

Phát triển KT-XH gắn với thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, kết hợp với công tác giữ vững ổn định chính trị, bảo đảm quốc phòng, an ninh, đảm bảo trật tự an toàn xã hội.

## **III. MỤC TIÊU, NHIỆM VỤ CHỦ YẾU PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI NĂM 2024**

### **1. Mục tiêu tổng quát**

Tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác quản lý nhà nước trên tất cả các lĩnh vực. Tập trung phát triển lĩnh vực nông nghiệp theo hướng tăng cường ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật, công nghệ cao nhằm nâng cao chất lượng sản phẩm gắn với chuỗi liên kết tiêu thụ sản phẩm và định hướng quy hoạch các vùng sản xuất. Quan tâm thu hút đầu tư phát triển tiểu thủ công nghiệp - thương mại - dịch vụ; tăng cường đầu tư xây dựng, phát triển kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội. Tập trung công tác thu ngân sách trên địa bàn. Tập trung xử lý dứt điểm các vi phạm về đất đai theo Chỉ thị 19-CT/TU; Chú trọng công tác bảo vệ môi trường và đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị 17-CT/TU. Nâng cao đời sống vật chất và tinh thần của

nhân dân, thực hiện giảm nghèo bền vững; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội; tăng cường cải cách hành chính và nâng cao hiệu quả hoạt động của Bộ phận Một cửa xã; thực hiện tốt công tác tiếp dân. Bảo đảm an ninh chính trị, TTATXH, quốc phòng địa phương; xây dựng các chỉ tiêu và tổ chức thực hiện các giải pháp để phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ đại hội, làm bản lề để hoàn thành và vượt mức chỉ tiêu nghị quyết Đảng bộ xã trong năm 2025

## **2. Một số chỉ tiêu kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2024**

1. Tổng diện tích gieo trồng cây hàng năm: 560 ha. Trong đó:
  - Cây lúa: 336 ha, năng suất 55,4 tạ/ha, sản lượng 1861,4 tấn;
  - Cây ngô: 65 ha, năng suất 35,4 tạ/ha, sản lượng 230,1 tấn;
  - Cây lạc: 51 ha, năng suất 32,3 tạ/ha, sản lượng 165 tấn;
  - Rau đậu các loại: 76 ha;
  - Cây khác: 32 ha;
2. Tổng sản lượng lương thực cây có hạt đạt 2.091,5 tấn;
3. Tổng diện tích cây ăn quả diện tích 262,5 ha, sản lượng quả tươi 1.450 tấn.
4. Tổng đàn vật nuôi gồm: Đàn trâu, bò 670 con; Đàn lợn: 3.800 con; Đàn gia cầm 250.000 con; đàn dê: 450 con. Sản lượng thịt hơi 2.100 tấn.
5. Tổng diện tích trồng rừng mới 90 - 100 ha; trong đó cây phân tán là 48.300 cây; diện tích trồng mới và chuyên hóa cây gỗ lớn là 15 - 20 ha.
6. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn (*bao gồm thu tiền sử dụng đất*) là 10.648 triệu đồng, thu ngân sách trên địa bàn không tính thu tiền sử dụng đất là 648,0 triệu đồng;
7. Tỷ lệ hộ nghèo giảm còn 3,39 %;
8. Gia đình văn hóa 1.150 hộ;
9. Số bản đạt văn hóa cấp huyện: 8 bản;
10. Giữ vững 03 Trường đạt chuẩn quốc gia;
11. Tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên: 1,0 %;
12. Tỷ lệ bao phủ BHYT đạt 100%; Số lượng lao động được giải quyết việc làm: 110 người;
13. Tỷ lệ trẻ dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng 10,0 %.
14. Xây dựng bản Tràng Bắ đạt chuẩn Nông thôn mới.

## **3. Nhiệm vụ và các giải pháp chủ yếu năm 2024**

1. Triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp thực hiện Đề án phát triển nông, lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021-2025; kế hoạch sản xuất năm 2024, rà soát quy hoạch vùng sản xuất nông nghiệp bền vững, tổ chức tập huấn chuyên giao khoa học kỹ thuật cho người dân. Tập trung chỉ đạo chuẩn bị các điều kiện phục vụ triển khai kế hoạch gieo trồng; thực hiện có hiệu quả việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng, vật nuôi.

Tăng cường theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình dịch bệnh động vật, phát hiện và khống chế kịp thời tại cơ sở; chỉ đạo tái đàn gắn với việc áp dụng các biện pháp chăn nuôi an toàn sinh học, đa dạng hóa các loại vật nuôi.

Tăng cường kiểm tra, bảo đảm an toàn hệ thống hồ đập và các công trình thủy lợi đảm bảo an toàn trong mùa mưa lũ; chú trọng công tác quản lý, bảo vệ, phòng chống cháy rừng.

2. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện quyết liệt các biện pháp thu ngân sách trên địa bàn; Chỉ đạo quyết liệt thu các loại thuế quỹ năm 2024; thực hiện việc khoán chi cho các ngành, tổ chức theo quy định; kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc chi tiêu, quyết toán kinh phí. Tăng cường các biện pháp xử lý nợ đọng trong xây dựng cơ bản. Tổ chức thực hiện dự toán ngân sách năm 2024 và thời kỳ ổn định 2022-2025 đúng quy định, hiệu quả.

3. Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên, việc thực hiện Kế hoạch sử dụng đất, thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 11/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Thực hiện tốt việc quản lý diện tích đất do các Lâm trường trả về địa phương; xây dựng phương án quản lý đất công ích nông nghiệp của xã theo Chỉ thị 09-CT/TU của BTV tỉnh ủy; Thực hiện tốt việc cấp mới, cấp đổi GCN QSDĐ cho các hộ gia đình, cá nhân.

- Tiếp tục tuyên truyền sâu rộng và triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 17-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc huy động toàn dân tập trung thu gom, xử lý triệt để rác thải ra môi trường. Chỉ đạo xử lý các điểm tồn lưu rác thải không đúng quy định; kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm về bảo vệ môi trường. Đẩy nhanh việc thu phí xử lý rác của các hộ gia đình.

4. Huy động và sử dụng lồng ghép các nguồn lực phục vụ cho việc đầu tư phát triển, tạo điều kiện tối đa để tranh thủ sự hỗ trợ của cấp trên, ưu tiên bố trí đủ vốn đối ứng. Tập trung đẩy nhanh tiến độ các dự án chuyên tiếp; triển khai các dự án mới trong năm 2024. Tăng cường các biện pháp quản lý nhà nước về đầu tư xây dựng cơ bản; nâng cao công tác thẩm định dự án; đẩy nhanh tiến độ công tác quyết toán dự án hoàn thành sử dụng vốn nhà nước. Tiếp tục chỉ đạo kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm về trật tự xây dựng.

5. Tiếp tục đầu tư, cải tạo sửa chữa, xây mới cơ sở vật chất ở cả 3 cấp học. Thực hiện tốt chương trình đổi giáo dục phổ thông và thay sách giáo khoa, duy trì và từng bước nâng cao chất lượng giáo dục, đặc biệt là giáo dục mũi nhọn, giáo dục đạo đức, nhân cách, kỹ năng sống cho học sinh; huy động có hiệu quả các nguồn lực và phát huy tối đa công tác xã hội hóa giáo dục. Giữ vững 03 trường đạt chuẩn Quốc gia; 03 trường đạt trường tiên tiến.

6. Tiếp tục làm tốt công tác chăm sóc sức khỏe cho nhân dân. Đẩy mạnh công tác truyền thông dân số KHHGD, giảm mất cân bằng giới tính khi sinh và tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng, giảm tỷ lệ sinh con thứ 3<sup>+</sup>. Trạm y tế giữ vững đạt bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã, giảm tỷ lệ phát triển dân số tự nhiên.

7. Làm tốt công tác tuyên truyền các ngày lễ lớn của dân tộc và các nhiệm vụ chính trị, kinh tế, xã hội của địa phương. Đẩy mạnh phong trào “Toàn dân đoàn

*kết xây dựng đời sống văn hoá*”; nâng cao chất lượng bản văn hóa, gia đình văn hóa; thực hiện nghiêm túc nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội. Thực hiện đề án phát huy, bảo tồn văn hóa các dân tộc thiểu số xã Đông Vương. Chỉ đạo thực hiện tốt quy ước, hương ước trên địa bàn. Thực hiện có hiệu quả kế hoạch chuyển đổi số, đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong giải quyết công việc; chỉ đạo nâng cao chất lượng hoạt động đài truyền thanh cơ sở.

8. Thực hiện tốt các chế độ an sinh xã hội; chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo và các chính sách đối với thương, bệnh binh, gia đình liệt sỹ, người có công với cách mạng và phong trào đền ơn đáp nghĩa. Đẩy mạnh công tác xuất khẩu lao động, đào tạo nghề và tạo việc làm cho lao động nông thôn. Thực hiện tốt các chính sách về BHXH, BHYT, BHTN... trên địa bàn.

9. Đẩy mạnh cải cách hành chính, và nâng cao ý thức trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức trong thực thi công vụ. Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành của UBND xã; trong đó, tập trung xây dựng chính quyền điện tử, tạo sự chuyển biến trong cải cách thủ tục hành chính. Nâng cao hiệu quả, chất lượng của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, tiếp tục rà soát, đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công trực tuyến, số hóa các TTHC. Thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ trọng tâm; tổ chức xét các danh hiệu thi đua năm 2024, đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ năm 2024 đối với cán bộ, công chức, viên chức. Nâng cao chất lượng hoạt động của mô hình “ Chính quyền thân thiện”. Tăng cường công tác phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước.

10. Nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo. Triển khai thực hiện Luật tiếp công dân. Đề cao trách nhiệm của lãnh đạo cấp ủy, chính quyền địa phương trong công tác tiếp dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, xử lý vụ việc ngay từ cơ sở, không để phát sinh thành điểm nóng, tập trung xử lý dứt điểm các vụ việc tồn đọng, phức tạp, kéo dài. Tăng cường công tác phổ biến GDPL, theo dõi thi hành pháp luật, tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác hộ tịch, chứng thực.

11. Kết hợp chặt chẽ giữa phát triển kinh tế - xã hội với quốc phòng – an ninh. Xây dựng lực lượng công an, quân sự xã vững mạnh, đủ sức đáp ứng nhiệm vụ trong tình hình mới. Làm tốt công tác khám tuyên và gọi thanh niên nhập ngũ năm 2024. Tăng cường công tác tuần tra kiểm soát đảm bảo an ninh trật tự; chỉ đạo đấu tranh có hiệu quả với các loại tội phạm và tệ nạn xã hội. Bảo đảm an ninh chính trị - trật tự an toàn xã hội, tạo môi trường thuận lợi cho sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn.

12. Tăng cường phối hợp, đề xuất với các phòng, ban chuyên môn của huyện trong việc hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi để thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - xã hội. Đổi mới, nâng cao hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã và hiệu quả hoạt động của bộ máy hành chính. Thường xuyên phối hợp chặt chẽ với Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể nhân dân nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của các cấp ủy đảng, chính quyền và cả hệ thống chính trị trong thực hiện các nhiệm vụ phát triển KT-XH năm 2024.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Tiếp tục tổ chức thực hiện Kế hoạch số 1033/KH-UBND ngày 23/12/2020 của UBND xã về phát triển kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2021-2025. Trên cơ sở Nghị quyết của HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và kế hoạch này, các ngành chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể của từng ngành. Trong đó cần xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, thời gian; nội dung phải bám sát vào Kế hoạch và các văn bản chỉ đạo của cấp trên, của xã để tổ chức thực hiện.

**2.** Các ngành định kỳ 6 tháng, năm báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch này gửi về Văn phòng UBND xã để tổng hợp báo cáo UBND huyện. Giao Văn phòng UBND xã phối hợp cùng công chức Tài chính - kế toán theo dõi, rà soát, tham mưu đề nghị điều chỉnh, bổ sung và dự kiến kế hoạch phát triển KT-XH năm tiếp theo.

**3.** Đề nghị HĐND, MTTQ và các tổ chức Chính trị - xã hội xã tổ chức giám sát, tuyên truyền vận động nhân dân trong quá trình tổ chức thực hiện.

Trên đây là Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 của UBND xã Đồng Vương./.

**Nơi nhận:**

- HDDND huyện Yên Thế;
- TT ĐU, HĐND, UBND xã, MTTQ;
- Trưởng các ngành, tổ chức CT-XH xã;
- Các đại biểu dự kỳ họp thứ tám, HĐND xã;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Linh Văn Kiên**